СВЕДЕНИЯ
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы Солтонского района и  лиц, замещающих муниципальные должности в Солтонском районе Алтайского края,  

их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей

за период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года
	№
п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Декларированный годовой доход (руб.)
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	
	
	вид объекта
	вид собственности
	пло-щадь (кв.м)
	страна распо-

ложе-ния
	вид объекта
	пло-щадь (кв.м)
	страна распо-

ложения
	
	

	1.
	Александров Е.В.


	депутат
	225800,0

	земельный участок
земельный участок
жилой дом


	индивидуальная

общая долевая (1/68)

индивидуальная


	2798,0
516800,0
60,2
	Россия

	земельный участок
	260000,0
	Россия
	1. УАЗ Патриот 2..Камаз 

3. Трактор
  Беларус

4.Трактор ДТ-75  
	

	
	супруга
	
	
	
	
	
	
	.жилой дом

земельный участок
	60,2

2798,0

	Россия

	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	жилой дом

земельный участок
	60,2

2798,0

	Россия

	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	жилой дом

земельный участок
	60,2

2798,0

	Россия

	
	

	2.
	Бердюгина З.А.

	депутат
	33410,57

	
	
	
	Россия

	квартира

земельный участок 

	79,9

2002,0
	Россия


	УАЗ Патриот,
МИСУБИСИ КАНТЕР,
Трактор МТ350,

	

	
	супруг
	
	150 000, 0
	квартира

земельный участок 
	индивидуальная

индивидуальная


	79,9

2002,0
	Россия


	
	
	
	
	

	3.
	Болучевский В.И.
	депутат
	577297,36
	Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок
Жилой дом
	Общая доля 1/36
Общая доля 1/36
Общая доля 1/72
Общая доля 1/72
Общая доля 1/72
Общая доля 1/72
собственность
Индивидуальная 
	5184000,0
5184000,0
5184000,0
5184000,0
5184000,0
5184000,0
3350,0
69, 3
	Россия,

	
	
	
	ТOYTA COROLLA FIELDER, 

ТOYTA COROLLA FIELDER, 

Трактор 
МТЗ-50.
Снегоход LUNX, YETI PRO 550.
	

	
	супруга
	
	147437,21
	
	
	
	
	Жилой дом
	69,3
	Россия
	
	

	4.
	Глумов Е.Г.
	депутат
	118318,68
	
	
	
	
	Земельный участок
Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом
	1385837,0
300000,0
5490,0
2183,0
37,6
	Россия

	СУЗУКИ ГРАНД ВИТАРА, 

Трактор МТЗ-82, 


	

	
	супруга
	
	47756,86
	
	
	
	
	 Жилой дом


	37,6
	Россия
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	Жилой дом
	37,6
	Россия
	
	

	5.
	Гущин Е.В.
	депутат
	6200000,14
	земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок
земельный участок
жилой дом


	общая долевая (1/2)
индивидуальная
Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

общая долевая (1/2)
	2587,6

1092000,0
546000,0
780000,0
630000,0
80,8


	Россия


	Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок
	46662,0
163872,0
1518000,0
1843,0
2292,0
277395,0
210153,0
198926,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Тойота RAV 4,
тойота SPRINTER, 
Ниссан Ванетте, 
Камаз 55102,  комбайн РСМ-101 «Вектор»,
трактор Беларус 82.1,
трактор МТЗ 80,
трактор К 700 А,
трактор К 700 А, 
трактор Т 150 К, 
комбайн Енисей 1200, прицеп 2ПТС-4, 
прицеп 2ПТС-4, 
прицеп 2ПТС-4.  

прицеп 1ПТС 9  
	

	
	супруга
	
	74400,54
	земельный участок
жилой дом


	общая долевая (1/2)
общая долевая (1/2)
	2587,6
80,8
	Россия

	
	
	
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	земельный участок
жилой дом
	2587,6
80,8
	Россия

	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	земельный участок
жилой дом
	2587,6
80,8
	Россия

	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	56400,0
	
	
	
	
	земельный участок
жилой дом
	2587,6
80,8
	Россия

	
	

	6.
	Иванов В.Н.
	депутат
	424301,33
	земельный участок

Квартира


	Общая совместная 

Общая совместная 


	2653,0

68,0
	Россия


	Земельный участок 
	163583,0
	Россия
	ВАЗ 21213. Шевроле Нива,
ГАЗ  Г-52,
Трактор МТЗ-52.
	

	
	супруга
	
	332303,45
	Земельный участок

Квартира


	Общий совместный 

Общая совместная 
	2653
68,0
	Россия

	
	
	
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	земельный участок

Квартира


	2653,0

68,0
	Россия

	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	земельный участок

Квартира


	2653,0

68,0
	Россия

	
	

	7.
	Истошина Н.С.
	депутат
	359714,69 
	
	
	
	
	Земельный участок 
Жилой дом
	3448,0
70,3 
	Россия

	
	

	
	супруг
	
	118279,40
	земельный участок

Жилой дом


	Индивидуальная

Индивидуальная


	3448,0
70,3


	Россия

	Земельный участок 

Земельный участок 
	1613,0
157602,0
	Россия

	ВАЗ 21213. 
RENAULT LOGAN 
Трактор МТЗ-80.
	

	8.
	Калачев И.М.
	депутат
	306601,29
	Земельный участок

Квартира
	Индивидуальная

Индивидуальная


	1296000,0
46,0


	Россия

	квартира
	67,7
	Россия
	1ВАЗ 2121. Москвич 2140.
Тойота Марк 2.
УАЗ 3151.

КАМАЗ 5320.
	

	
	супруга
	
	113932,59
	
	
	
	
	квартира
	67,7
	Россия
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	квартира
	67,7
	Россия
	
	

	9.
	Кочетков С.Н.

	Депутат

	1 223 718, 00

	Земельный участок

земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
земельный участок 
Жилой дом
Гараж

склад

весовая

склад

склад
мельница

склады

склады

нежилое помещение
нежилое помещение

	Индивидуальная

Общая долевая (19/33)
Общая долевая (384639/350)
Общая долевая (3/8)
Общая долевая (1/6)
Общая долевая (2/7)
Общая долевая (2/19)
Общая долевая (51/53)
Общая долевая (5/9)
Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Общая долевая (3/5)
Общая долевая (3/11)
Общая долевая (13/28)
Общая долевая (13/19, 12/19)
Общая долевая (15/32)
Общая долевая (4/11)
Индивидуальная

Общая долевая (1/2)
Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Общая долевая (1/2)
Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная


	207000,0
1310000,0

483000,0

586500,0

69000,0

152000,0

152000,0

1700000,0
621000,0

897000,0

69000,0

69000,0

207000,0

207000,0

897000,0

897000,0

552000,0

276000,0

897000,0

64,4

313,0

186,9

29,6

956,4

591,9

71,1

460,0

198,5

88,2

418,8


	Россия

	Земельный участок 
Земельный участок 
Земельный участок 

Земельный участок 
Земельный участок 
Земельный участок 
Земельный участок 
Земельный участок 
Земельный участок 
Земельный участок 
Земельный участок 
Земельный участок 
Земельный участок 
Земельный участок 
Земельный участок 
Земельный участок 
Земельный участок 
Земельный участок 
Земельный участок 
Земельный участок 
Земельный участок 
Земельный участок 
Земельный участок 
Земельный участок 
Земельный участок 
Земельный участок 
Земельный участок 
	360000,0
1030000,0

420000,0

1305100,0

9651,0

355630,0

508017,0

1186654,0

2887584,0
2209,0
2171136,0

1326000,0

1035000,0

793500,0

276000,0

552000,0

552000,0

69000,0

1292000,0

380000,0

966000,0

552000,0

483000,0

1311000,0

345000,0

207000,0

483000,0


	Россия

	УАЗ – 390944.
УАЗ-390995.
УАЗ-23632

КАМАЗ 55102С.
КАМАЗ 5410, КАМАЗ 45143-15.
УРАЛ КС3574А на базе УРАЛ 43202.
ГАЗ 53 А.
ГАЗ 36135011. 
Зерноуборочный комбайн «АСROS-550» 6191507 РСМ-142 «АСROS-550»РСМ-142 «ACROS-550».
Трактор колесный Т-150К.
Кировец К-744Р4 
4. Кировец К-744Р4 
Трактор Беларус 82.1.
Трактор Беларус 82.1, 
ТракторМТЗ-82, 1-57.У1.
Трактор колесный К-701.
Трактор колесный К-701-1.
Косилка САSE H WDS 1203. 

Зерноуборочный комбайн Енисей 1200-1м
Зерноуборочный комбайн Енисей 1200-1м.
Зерноуборочный комбайн ВЕКТОР РСМ – 101.
Зерноуборочный комбайн ВЕКТОР РСМ- 101.
Зерноуборочный комбайн Вектор-410 РСМ-101. 
.Зерноуборочный комбайн РСМ-142 АСROS-580. 

Зерноуборчный комбайн ЕНИСЕЙ 1200-1НМ-165К.  18.Трактор колесный К-700А.
Трактор Беларус 892.
Трактор колесный К-701. 
	Земельный участок
 для сельскохозяйственного использования за счет дохода по основному виду деятельности.

Транспортные средства:
1.Сельскохозяйственная техника - зерноуборочный комбайн «АСROS-550» 6191507 РСМ-142 «АСROS-550»РСМ-142 «ACROS-550». за счет средств кредита 
2. сельскохозяйственная техника – трактор колесный Т-150К, за счет средств дохода по основному виду деятельности.
3. Транспортное средство легковой автомобиль УАЗ-23632,
за счет средств дохода по основному виду деятельности



	
	супруга
	
	130 800, 00


	Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом  

Жилой дом

склад
	Общая долевая (1/16)
Общая долевая (1/40)
Индивидуальная

Индивидуальная

Индивидуальная

Общая долевая (1/2)
Общая долевая (1/2)
	69000,0

69000,0

3990,0

4086,4

95,2

64,4

460,0
	Россия


	Земельный участок д

Земельный участок 
	508017,0

355630,0
	Россия


	
	

	10.

	Кочетков А.И.

	Депутат

	5173257,18

	Земельный участок 

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом

Квартира

Закрытая стоянка

Здание под магазин

Пекарня

Магазин

Магазин

Здание под магазин

Магазин

Магазин

	общая долевая (2/3)
индивидуальная
индивидуальная

индивидуальная 

индивидуальная 

индивидуальная 

индивидуальная 
индивидуальная 
индивидуальная 
общая долевая (2/3)
Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

Индивидуальная

	1333,0
1900,0
792000,0
1179000,0
943000,0
580000,0
235800,0
390000,0
1139,-
71,6

25,3

1694,44

22,5

94,2

36,3

274,5

16,7

48,8

101,2
	Россия

 
	Магазин
Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок


	98,0

4494,0
78000,-
50600,0
156000,0
200535,0
1216000,0
149,0
	Россия


	Мазда СХ-5
Лада 212140

Москвич 21412

Тойота Ленд Крузер ЛХ
УАЗ 330365
УАЗ 330365

ГАЗ 3302

ГАЗ 3302

КАМАЗ 45143-12-15

1ГАЗ САЗ 2507

ГАЗ САЗ 2507

К-744 Р4

Комбайн РСМ-142 «ACROS-550»

Косилка КСУ-1

Беларус-1221.2

Комбайн РСМ-101 «Вектор»

Беларус -1221.2

Беларус -1221.2

Беларус -82.1
 
	Транспортное средство,  Беларус 82.1

 за счет средств предпринимательской деятельности

Транспортное средство Самосвал 689948,  за счет средств предпринимательской деятельности

Транспортное средство,  за счет средств предпринимательской деятельности

ТРИ земельных участка приобретены счет средств предпринимательской деятельности.

ГАРАЖ приобретен счет средств предпринимательской деятельности


	
	Несовершеннолетний

ребенок
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11.

	Маслова Т.Л.

	депутат

	544 681 47

	Земельный участок 

Жилой дом

квартира

	Индивидуальная 

Общая совместная  
Общая совместная 
	2660,0
43,9

22,9

	Россия


	
	
	
	ТОЙОТА  Королла
	

	
	супруг


	
	0,52
	Жилой дом

Квартира


	Общая совместная  
Общая совместная  
	43,9

22,9
	Россия


	Земельный участок 
	2660,0
	Россия
	Трактор Т-16 МГ
	

	12.

	Михайлина В.П.

	депутат
	399 230 18
	Земельный участок 

Земельный участок
Земельный участок 
квартира
	индивидуальная
индивидуальная

Индивидуальная 

Индивидуальная
	19,4

7800,0
7800,0
27,5
	Россия


	квартира

Земельный участок 
	39,0

11000,0
	Россия


	
	

	
	супруг
	
	18199,94
	Земельный участок
Земельный участок 

Жилой дом
	индивидуальная

общая долевая (6/186)
индивидуальная
	1180000,0
23560000,0

39,3
	Россия
	Земельный участок 

Земельный участок

Земельный участок
	1103,0
25054,0

100000,0
	Россия
	Тойота LAZ,
УАЗ 3303
	

	13.
	Степанян Е.А.

	депутат

	1 626 598 31


	Земельный участок 

Жилой дом 
гараж

хозяйственная постройка

строение мехтока

	индивидуальная

Общая долевая (1/3)
индивидуальная

индивидуальная

индивидуальная

	170, 9
67,2

1228,9

816,0

248,7

	Россия

	
	
	
	Шевроле НИВА,
НИССАН

Кашкай,
ЗАЗ,
Трактор Беларус 82,1,
Трактор Беларус 1025,
Трактор Беларус 1221.2,
Комбайн РСМ Вектор,
Трактор К 744,
Комбайн Енисей 1200 1,
КСУ 1
	

	
	супруга


	
	0


	Жилой дом


	Общая долевая (1/3)

	67,2


	Россия


	
	
	
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок


	
	15 667,0
	Жилой дом
	Общая долевая (1/3)
	67,2
	Россия
	
	
	
	
	

	
	несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14.
	Суханов В.Е.
	депутат
	385704,49
	Земельный участок

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок
Земельный участок

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок
земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок 

земельный участок
жилой дом

нежилое помещение

нежилое помещение
	общая долевая

общая долевая
общая долевая
общая долевая
общая долевая

общая долевая

общая долевая

общая долевая
общая долевая

общая долевая

общая долевая

общая долевая
общая долевая
Общая долевая (4/35)

Общая долевая (4/35)
Общая долевая (4/35)
Общая долевая (4/35)
Общая долевая (4/35)
Общая долевая (4/35)
Общая долевая (4/35)

Общая долевая (4/35)

Общая долевая (4/35)

Общая долевая (4/35)

Общая долевая (4/35)
Общая долевая (4/35)

Общая долевая (4/35)

Общая долевая (4/35)

Общая долевая (4/35)

Общая долевая (4/35)
Общая долевая (4/35)

Общая долевая (4/35)

Общая долевая (4/35)

Общая долевая (4/35)

Общая долевая (4/35)
Общая долевая (4/35)

Общая долевая (4/35)
Общая долевая (1/210)
Общая долевая (1/210)
Общая долевая (1/210)
Общая долевая (1/210)

Общая долевая (1/210)

Общая долевая (1/210)
Общая долевая (1/210)

Общая долевая (1/210)

Общая долевая (1/210)
собственность

общая долевая

общая долевая
Общая долевая (1/2)
Общая долевая (3/4)
собственность
	11664000,0

11664000,0
11664000,0
11664000,0
11664000,0

11664000,0

11664000,0

11664000,0
11664000,0

11664000,0

11664000,0

11664000,0
11664000,0
15960000,0

15960000,0
15960000,0
15960000,0
15960000,0
15960000,0

15960000,0

15960000,0

15960000,0

15960000,0
15960000,0

15960000,0

15960000,0

15960000,0

15960000,0
15960000,0

15960000,0

15960000,0

15960000,0

15960000,0
15960000,0

15960000,0

15960000,0
15960000,0

15960000,0

15960000,0
15960000,0

15960000,0

15960000,0
15960000,0

15960000,0

15960000,0
2356000,0

2356000,0
3734га

221,1

122,54

47,7
	Россия
	Земельный участок
	1855,0
	Россия
	Тойота Камри,
снегоход SKI-DOO SKANDIC SWT 550
	

	
	супруга

	
	102 751, 79
	Земельный участок
Жилой дом

Жилой дом

	Собственность

Общая долевая (1/2)

Собственность
	31,5
221,1
31,5
	Россия


	Земельный участок
	1855,0
	Россия
	Тойота RAV4
	

	15.


	Цыганков В.А.


	депутат

	637 134, 94


	Земельный участок 

Жилой дом
	Общая долевая 1/2

Общая долевая 1/2
	1294,0
64,0
	Россия


	Земельный участок

Земельный участок

	2142,0
56773,0


	Россия


	Тойота Каролла

ВАЗ 21213
снегоход «Тайга» Варяг


	

	
	супруга


	
	306 832, 25

	Жилой дом

Земельный участок

	Общая долевая 1/2 

Общая долевая 1/2
	64,0

1294,0
	Россия


	
	
	
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	
	
	
	
	
	Жилой дом


	64,0


	Россия


	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок


	
	
	
	
	
	
	Жилой дом
	64,0
	Россия
	
	

	16.
	Чуклин А.М.


	депутат

	218 845,00


	Земельный участок 
Земельный участок 

Жилой дом

Жилой дом


	Общая долевая 1/2

Общая совместная

Общая долевая 1/2

Общая совместная


	4000,0

4854,0

80,5

51,3


	Россия


	
	
	
	СУЗУКИ GRAND

	

	
	супруга
	
	361 314, 76
	Земельный участок 

Земельный участок 

Жилой дом

Жилой дом

квартира
	Общая долевая 1/2

Общая совместная

Общая долевая 1/2

Общая совместная

индивидуальная
	4000,0

4854,0

80,5

51,3

59,8
	Россия


	
	
	
	ШКОДА RAPID
	Квартира приобретена за счет средств ипотечного кредита 


